
 
 
 

COMUNE DI PAITONE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

COPIA  

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI  

N.  73      del 14/04/2022  

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA SOFTWARE PER LO 
SVOLGIMENTO DEGLI ADEMPIMENTI ELETTORALI. REFERENDUM 
DEL 12.06.2022 
CIG: ZD9363F278  

 

L’anno duemilaventidue addì quattordici del mese di Aprile 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI  

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica, pubblicato in Gazzetta 
Ufficiale n. 82 in data 07/04/2022, sono stati convocati i comizi elettorali per le 
consultazioni indicate in oggetto; 
 
VISTA la necessità di provvedere, con l’urgenza del caso, alla fornitura del software per la 
gestione degli adempimenti da predisporre per il regolare svolgimento della consultazione 
referendaria; 
 
VISTO il preventivo di spesa fornito dalla Halley Informatica srl, con sede in Brescia, che 
per la fornitura del software richiesto espone il prezzo di  € 150,00 oltre IVA 22%; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
Preso atto che il Responsabile  del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.151 comma 4^ 
del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, ha apposto il visto di regolarità contabile; 
 
Visto il decreto di nomina dei responsabili dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso; 
 



 
DETERMINA 

 
1) di affidare alla Ditta Halley Informatica srl, con sede in Via Circonvallazione n. 
131 – 62024 Matelica (MC), partita I.V.A. 00384350435, la fornitura del software per il 
corretto espletamento degli adempimenti del Referendum; 

 
2) di impegnare la spesa di totali Euro 183,00 al Bilancio di previsione 2022-2024, 
esercizio 2022 come segue: 

 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Importo Esigib. 
    4050 €  183,00 2022 
 
3) di liquidare la somma dovuta alla ditta “Halley Informatica srl” dietro presentazione di 
regolare fattura; 

 
4) di chiedere, a consultazioni ultimate, il rimborso della quota delle spese sostenute 
per conto dello Stato; 

 
5) di dare atto del rimborso da parte dello Stato sul capitolo 630. 

 
 

 
Il Responsabile di Servizio 
F.to Seccamani Brunilde 

 



COMUNE DI PAITONE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

Attestazione visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. N. 
267 del 18 agosto 2000. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’impegno di spesa 

Tipo Anno Impegno Capitolo Importo CIG Cliente/For. 

U 2022   4050 183,00 ZD9363F278   

 

Paitone (BS), lì 14/04/2022  

Il Responsabile del Servizio 
F.to Rag. Sbalzer Eugenio 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente determina è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Paitone (BS), lì10/06/2022      

Il Funzionario incaricato  
F.to Seccamani Brunilde  

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo  

Paitone (BS),  10/06/2022  

Il Funzionario Incaricato  
Rag. Seccamani Brunilde  


